
Министерство образования и науки Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования 
«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СКФУ) 

ПРИКАЗ 
п т pi жт. N0 

г. Ставрополь 

Об указании наименования учредителя в документации 
ФГЛОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» 

В соответствии с п. 2 Указа Президента Российской Федерации 
от 15 мая 2018 года №215 «О структуре федеральных органов 
исполнительной власти», на основании записи о внесении изменений в 
сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном 
реестре юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ), за государственным 
регистрационным номером 2182651418915 от 05 июля 2018 года (лист записи 
ЕГРЮЛ, выданный в отношении СКФУ 05 июля 2018 года Межрайонной 
инспекцией Федеральной налоговой службы №11 по Ставропольскому краю) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Учредителем федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Северо-Кавказский 
федеральный университет» считать Министерство науки и высшего 
образования Российской Федерации. 

2. В случае необходимости указания наименования учредителя 
СКФУ при принятии локальных нормативных актов, подготовке иной 
документации, размещении информации в информационных системах, а 
также на сайте ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» использовать 
наименование учредителя СКФУ в соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

3. В случае указания в действующих локальных нормативных актах, 
а также иной документации СКФУ, подготовленной и (или) утвержденной до 
внесения соответствующих изменений в ЕГРЮЛ, прежнего наименования 



учредителя СКФУ, считать наименование учредителя СКФУ изложенным в 
соответствии с п. 1 настоящего приказа. 

4. Управлению по информации и связям с общественностью 
(А.Н. Кузьменко) опубликовать настоящий приказ на сайте СКФУ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по административной работе Н.М. Акчурину. 

И.о. ректора И.В. Соловьева 


